
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 1120/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania Pani Anny Ziółkowskiej na stanowisko dyrektora 
Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2, a także art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Panią Annę Ziółkowską na stanowisko dyrektora Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie 
na czas określony – 5 lat, tj. od 4 stycznia 2025 r. do 4 stycznia 2030 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pani Anny Ziółkowskiej, 
zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  10.000 zł, 

– dodatek funkcyjny   5.000 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pani Anny Ziółkowskiej reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1120/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 
województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 
jednostek. 

W związku z upływającym z dniem 3 stycznia 2025 r. 5-letnim okresem powołania Pani Anny 
Ziółkowskiej na stanowisko dyrektora Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, działając na podstawie art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, uchwałą nr 910/2024 z dnia 14 listopada 2024 r. 
postanowił wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych właściwych podmiotów 
w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Anny Ziółkowskiej na to samo stanowisko na następny 
okres. 

Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panią Anną Ziółkowską umowy określającej 
warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o powołaniu jej na wyżej wymienione 
stanowisko na czas określony – 5 lat. 

Wiedza o zarządzaniu instytucją kultury, jak również praktyczna znajomość specyfiki funkcjonowania 
Miejsc Pamięci – to cechy, jakimi Pani Anna Ziółkowska wykazuje się od początku kierowania Muzeum 
w Żabikowie. Konsekwentnie realizuje cele przedstawiane w kolejnych, autorskich programach działania 
instytucji. Swoje obowiązki wypełnia z ogromnym zaangażowaniem i wyjątkową starannością, co jest 
szczególnie ważne w przypadku osoby, na której spoczywa odpowiedzialność za opiekę nad Miejscami 
Pamięci o globalnym znaczeniu. Dzięki jej zaangażowaniu bardziej zauważalny na mapie polskich muzeów 
stał się również włączony do Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie w 2013 r. – jako oddział – były 
niemiecki Obóz Zagłady Kulmhof w Chełmnie nad Nerem. W ramach WRPO na lata 2014-2020 
zrealizowano tam ważne przedsięwzięcie inwestycyjne pn. „Zachowanie europejskiego i światowego 
dziedzictwa kulturowego. Projekt inwestycyjny dotyczący byłego niemieckiego Obozu Zagłady Kulmhof 
w Chełmnie nad Nerem podnoszący jego wartość muzealną i turystyczną”. 

Na uwagę zasługuje także sprawne zarządzanie Muzeum pod względem organizacyjnym 
i merytorycznym, czego efektem są – doceniane zarówno lokalnie, jak i poza regionem – działania 
wystawiennicze, edukacyjne, naukowe i wydawnicze. Niektóre z nich w ostatnich latach zostały 
wyróżnione lub nagrodzone w Konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku w Wielkopolsce IZABELLA, a są to 
m.in.: realizacja wystawy stałej pt. „To są ostatnie dni naszego życia, dajemy więc znać o sobie – Kulmhof – 
początek Zagłady” (2019) oraz wystawy czasowej pt. „Życie kolskich Żydów sprzed lat…” (2021) w Muzeum 
byłego niemieckiego obozu zagłady Kulmhof w Chełmnie nad Nerem, realizacja wystawy stałej pt. 
„Reichsautobahnlagern. Obozy pracy przymusowej dla Żydów w latach 1941-1943” w siedzibie głównej 
Muzeum (2020) czy też realizacja projektu promocyjno-popularyzatorskiego pt. „Żabikowo Wirtualnie” 
(2022). 

Pani Anna Ziółkowska dała się również poznać jako osoba potrafiąca kształtować harmonijne relacje 
w zespole oraz tworzyć dogodne warunki współpracy i rozwoju zawodowego podległych jej pracowników. 
W swych działaniach wykazuje się ponadto dbałością o dostępność kierowanej instytucji 
oraz racjonalnością przy wykorzystywaniu nowoczesnych technologii – tak aby były one adekwatne 
do prezentowanej tematyki, co jest szczególnie istotne w obliczu wyzwań, jakie stanęły przed Muzeum 
w ostatnich miesiącach bieżącego roku. Pierwszym z nich jest finansowane ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego przedsięwzięcie inwestycyjne pn. Rozbudowa Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie. Dzięki realizacji tej inwestycji – poza zwiększeniem przestrzeni dla odwiedzających – Muzeum 
pozyska nowe przestrzenie na sukcesywnie rozbudowywane zasoby archiwalne i biblioteczne, 



 Strona 2 
 

powierzchnie magazynowe z odpowiednimi warunkami do przechowywania artefaktów 
oraz pomieszczenia na prowadzenie działalności wystawienniczej, badawczej i edukacyjnej, organizowanie 
warsztatów i konferencji naukowych. Drugie wyzwanie związane jest z zaplanowanym przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego dokonaniem z dniem 1 stycznia 2025 r. podziału Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości poprzez wyłączenie z tej instytucji kultury oddziału pn. Muzeum Martyrologii Wielkopolan – 
Fort VII, celem włączenia go do Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie. Działanie to podyktowane jest 
potrzebą skupienia w ramach jednej instytucji kultury wątków martyrologicznych, mających de facto 
wspólne korzenie, dzięki czemu możliwe będzie stworzenie dla tych jednostek spójnej narracji. To z kolei 
przyczyni się do zwiększenia potencjału całej instytucji, a także pozwoli na większą efektywność opieki nad 
wielkopolskimi krajobrazami pamięci oraz upamiętniania zdarzeń związanych z byłymi niemieckimi 
obozami zagłady. 

Dotychczasowe osiągnięcia zawodowe, determinacja, zaangażowanie i zdolności organizacyjne 
Pani Anny Ziółkowskiej, a także wykazywana przez nią dbałość o dziedzictwo o tak szczególnym 
charakterze, pozwalają przewidywać, że opisane wyżej, podjęte i planowane do podjęcia przez Muzeum 
Martyrologiczne w Żabikowie działania zostaną zrealizowane z należytą starannością. Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego wyraża tym samym przekonanie, że jako dyrektor tak rozbudowanego – zarówno 
pod względem organizacyjnym, jak i infrastrukturalnym – Muzeum, Pani Anna Ziółkowska w kolejnych 
latach zapewni tej instytucji rozwój oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy administracyjnej i stricte 
muzealnej.  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


